
UCHWAŁA NR 175/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie oświadczenia dla beneficjentów (Declaration of Honour) 
w projekcie „CIRCULAR FOAM” w ramach programu Horyzont 2020 oraz udzielenia pełnomocnictw 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2, art. 33 ust. 1 oraz art. 42 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730, ze zm.), § 25 ust. 1 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r., § 3 ust. 1 oraz § 23 pkt 1 lit. c 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
w Katowicach, stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 124/2021 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 27 kwietnia 2021 r., 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na złożenie oświadczenia dla beneficjentów (Declaration of Honour) w projekcie 
„CIRCULAR FOAM” w ramach programu Horyzont 2020, zgodnie z treścią załączników nr 1 i 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Udziela się Panu Kazimierzowi Karolczakowi (Karolczak) – Przewodniczącemu Zarządu Górnoślą̨sko-
Zagłę̨biowskiej Metropolii pełnomocnictwa do podpisywania i składania dokumentów oraz składania 
oświadczeń woli w imieniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w projekcie „CIRCULAR FOAM” 
w ramach programu Horyzont 2020, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Udziela się Panu Henrykowi Borczykowi (Borczyk) – Wiceprzewodniczącemu Zarządu Górnoślą̨sko-
Zagłę̨biowskiej Metropolii pełnomocnictwa do podpisywania i składania dokumentów oraz składania 
oświadczeń woli w imieniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w projekcie „CIRCULAR FOAM” 
w ramach programu Horyzont 2020, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5FCA06-6261-40D8-B9DC-14B51545F778. Uchwalony Strona 1



1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 175/2021

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 21 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5FCA06-6261-40D8-B9DC-14B51545F778. Uchwalony Strona 1



2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5FCA06-6261-40D8-B9DC-14B51545F778. Uchwalony Strona 2



3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5FCA06-6261-40D8-B9DC-14B51545F778. Uchwalony Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5FCA06-6261-40D8-B9DC-14B51545F778. Uchwalony Strona 4



1 

 

OŚWIADCZENIE DLA BENEFICJENTÓW 

 

Ja, niżej podpisany: 

 dla osób fizycznych: we własnym imieniu 

lub 

 X w przypadku osób prawnych1: reprezentując następujący podmiot: 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia 

ul. Barbary 21A 

40-053 Katowice 

Polska 

NIP: 6342901873 

niniejszym poświadczam, 

że (z zastrzeżeniem poniższych oświadczeń dodatkowych): 

1 — Informacje dostarczone na potrzeby projektu 101036854 — CIRCULAR FOAM są 

prawidłowe i kompletne. 

2 – Informacje dotyczące statusu prawnego w rejestrze uczestników dla mnie/moich organizacji 

są prawidłowe i kompletne. 

3 — Ja/moja organizacja zobowiązuję się do przestrzegania2 kryteriów kwalifikowalności 

określonych w zaproszeniu do składania wniosków - przez cały okres trwania akcji. 

4 — Ja/moja organizacja: 

− jesteśmy zdecydowani uczestniczyć w akcji 

− posiadamy stabilne i wystarczające źródła finansowania, aby utrzymać 

działalność przez cały czas trwania działania i zapewnić wszelkie niezbędne 

finansowanie uzupełniające 

− dysponujemy lub będziemy dysponować zasobami niezbędnymi do realizacji 

działania

 
1  Obejmuje to „podmioty nieposiadające osobowości prawnej" zgodnie z art. 197 ust. 2 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie zasad 

finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, zmieniające rozporządzenia (UE) nr 

1296/2013, (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 

1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, a także uchylające 

rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012 ("Rozporządzenie Finansowe UE") (Dz. Urz. UE L 193, 

30.7.2018, str. 1) 
2 „Zobowiązuję się do przestrzegania” oznacza przestrzeganie przepisów obecnie i w czasie trwania dotacji. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 175/2021

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 21 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5FCA06-6261-40D8-B9DC-14B51545F778. Uchwalony Strona 1

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/how-to-participate/participant-register
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1535046024012


2 

 

− uznajemy pełną odpowiedzialność za swoje powiązane strony trzecie 

uczestniczące w akcji 

− dla projektów badawczych: zobowiązujemy się do przestrzegania najwyższych 

standardów zasad etycznych i uczciwości badawczej oraz potwierdzamy, że 

praca jest wolna od plagiatu 

− w przypadku projektów obejmujących informacje niejawne UE: uznajemy, że 

wszelkie informacje lub materiały niejawne, które kwalifikują się jako 

informacje niejawne UE na mocy decyzji Komisji 2015/444 3 , muszą być 

traktowane zgodnie ze szczegółowymi przepisami i zgodnie z instrukcjami 

wydanymi przez UE 

− w przypadku koordynatorów: zobowiązujemy się do działania w charakterze 

koordynatora tego działania. 

5 — W przypadku wnioskodawców z państw trzecich: Ja/moja organizacja potwierdzam, że 

możemy podlegać jurysdykcji sądów belgijskich. 

6 — Ja/moja organizacja: 

− NIE podlegamy sankcji administracyjnej (tj. decyzji o wyłączeniu lub karze 

pieniężnej) 4 

Ja/moja organizacja (lub osoby z nieograniczoną odpowiedzialnością za zadłużenia): 

− NIE znajdujemy się w żadnej z następujących sytuacji powodujących 

wykluczenie5: 

− upadłości, likwidacji, prowadzenia spraw sądowych, zawarcia układu z 

wierzycielami, zawieszenia działalności gospodarczej lub poddania się 

innym podobnym postępowaniom lub procedurom 

− naruszenie obowiązków w zakresie ubezpieczeń społecznych lub 

obowiązków podatkowych 

Ja/moja organizacja (lub osoby posiadające uprawnienia do reprezentowania, 

podejmowania decyzji lub sprawowania kontroli, właściciele odsetek lub osoby, które są 

niezbędne do przyznania/realizacji dotacji): 

− NIE znajdujemy się w żadnej z następujących sytuacji powodujących 

wykluczenie6: 

 
3  Zob. Decyzja Komisji 2015/544/UE, Euratom z dnia 13 marca 2015 r. w sprawie przepisów bezpieczeństwa 

dotyczących ochrony informacji niejawnych UE (Dz. Urz. UE L 72, 17.3.2015, str. 53). Dostępne pod 

adresem http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_072_R_0011&qid=1427204240846&from=EN 
4 Zob. art. 136 ust. 1 Rozporządzenia Finansowego UE. 
5 Zob. art. 136 ust. 1 i art. 141 ust. 1 Rozporządzenia Finansowego UE. 
6 Zob. art. 136 ust. 1 i art. 141 ust. 1 Rozporządzenia Finansowego UE. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5FCA06-6261-40D8-B9DC-14B51545F778. Uchwalony Strona 2

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_072_R_0011&qid=1427204240846&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_072_R_0011&qid=1427204240846&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_072_R_0011&qid=1427204240846&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1535046024012
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1535046024012
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1535046024012
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1535046024012
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1535046024012


3 

 

− winni poważnego wykroczenia zawodowego 7 

− popełnione oszustwo, korupcja, powiązania z organizacją przestępczą , 

pranie pieniędzy, przestępstwa związane z terroryzmem (w tym 

finansowanie terroryzmu), praca dzieci lub handel ludźmi 

− wykazanie znaczącego niedociągnięcia w wypełnianiu głównych 

zobowiązań wynikających z unijnej umowy o udzielenie zamówienia, 

umowy o udzielenie dotacji lub decyzji o udzieleniu dotacji 

− winni nieprawidłowości w rozumieniu art. 1 ust. 2 rozporządzenia nr 

2988/95 

− utworzone pod inną jurysdykcją z zamiarem ominięcia obowiązków 

podatkowych, socjalnych lub innych obowiązków prawnych w kraju 

pochodzenia (w tym utworzenie innego podmiotu w tym celu). 

7 – Ja/moja organizacja NIE podlegamy konfliktowi interesów w związku z dotacją i 

niezwłocznie powiadomimy o każdej sytuacji, która mogłaby spowodować konflikt 

interesów. 

8 — Ja/moja organizacja NIE przyznawałem/am i NIE będę, ani bezpośrednio ani pośrednio, 

przyznawać, zabiegać, uzyskiwać ani przyjmować w związku z tą dotacją żadnych 

korzyści, które stanowiłyby nielegalną praktykę lub wiązałyby się z korupcją 

9 – Ja/moja organizacja nie otrzymaliśmy żadnej innej dotacji UE na ten projekt i 

powiadomimy o wszelkich przyszłych dotacjach UE związanych z tym projektem ORAZ 

o dotacjach operacyjnych UE8 przyznanych mojej organizacji. 

10 — Ja/moja organizacja zdajemy sobie sprawę, że fałszywe oświadczenia mogą prowadzić 

do odrzucenia, zawieszenia, zakończenia lub zmniejszenia dotacji oraz do sankcji 

administracyjnych (tj. kar finansowych lub wykluczenia ze wszystkich przyszłych 

zamówień publicznych UE, dotacji, nagród i umów z ekspertami). 

i przyjmujemy do wiadomości, 

że: 

1 — Dotacja zostanie podpisana i będzie zarządzana elektronicznie, poprzez system wymiany 

elektronicznej na Portalu Finansowania i Ofert (dostępny poprzez konto na Portalu 

Finansowania i Ofert9). 

2 – Dostęp do systemu wymiany elektronicznej i korzystanie z niego podlega Regulaminowi 

Portalu Finansowania i Ofert10. 

 
7Za wykroczenie zawodowe uważa się: naruszenie standardów etycznych danego zawodu, bezprawne zachowanie 

mające wpływ na wiarygodność zawodową, fałszywe oświadczenia/nieprawdziwe przedstawienie informacji, 

udział w kartelu lub innym porozumieniu zakłócającym konkurencję, naruszenie praw własności 

intelektualnej, próby wpłynięcia na procesy decyzyjne lub uzyskania informacji poufnych od władz 

publicznych w celu uzyskania korzyści. 
8 Zob. art. 180 ust. 2 Rozporządzenia Finansowego UE. 
9 Dostępne pod adresem https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home. 
10 Dostępne pod adresem https://ec.europa.eu/info/funding-

tenders/opportunities/portal/screen/support/legalnotice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5FCA06-6261-40D8-B9DC-14B51545F778. Uchwalony Strona 3

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/legalnotice
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/legalnotice
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/ALL/?uri=CELEX:32018R1046&qid=1535046024012
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/legalnotice
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/legalnotice


4 

 

3 — Dane osobowe przekazane lub zgromadzone w inny sposób przez UE będą podlegać 

oświadczeniu o ochronie prywatności na Portalu Finansowania i Ofert11. 

 

 

PODPIS 

Wnioskodawca: 

                                 

………………………… – ………………………… 

          

[podpis elektroniczny] 

 
11 Dostępne pod adresem https://ec.europa.eu/info/funding-

tenders/opportunities/portal/screen/support/legalnotice.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5FCA06-6261-40D8-B9DC-14B51545F778. Uchwalony Strona 4

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/legalnotice
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/legalnotice
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/legalnotice


Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 175/2021 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

Pełnomocnictwo 
Nr ......./2021 

z dnia ....... czerwca 2021 roku 
 

Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
udziela 

Panu Kazimierzowi Karolczakowi (Karolczak) – Przewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

pełnomocnictwa do podpisywania i składania dokumentów oraz składania oświadczeń woli w imieniu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w projekcie „CIRCULAR FOAM” w ramach programu Horyzont 
2020, obejmujące w szczególności: 

- podpisywanie wniosków i ich korekt; 

- składanie wyjaśnień i przesyłanie dodatkowych załączników; 

- składanie dokumentów związanych z kontraktacją; 

- składanie wniosków o płatność wraz z korektami w toku realizacji projektu; 

- udzielenie informacji w związku z kontrolą i odpowiadanie na informacje pokontrolne; 

- udzielanie pozostałych informacji i wyjaśnień, niezbędnych do prawidłowej realizacji projektu, 
wszystkim zainteresowanym podmiotom. 

 
Pełnomocnictwa udziela się na czas pełnienia funkcji Przewodniczącego Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

 
Pełnomocnictwo może zostać w każdym czasie zmienione lub odwołane. 

 
Pełnomocnictwo zgodnie z przepisami art. 102 Kodeksu Cywilnego podlega zwrotowi po utracie terminu 
jego ważności. 

 
 
 
 
 
 
 
Przyjmuję obowiązki wynikające z treści udzielonego pełnomocnictwa, jednocześnie potwierdzając jego 
odbiór. 

 
 
 
 
 
 

…………………………………………………… 

data i podpis

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5FCA06-6261-40D8-B9DC-14B51545F778. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 175/2021 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

Pełnomocnictwo 
Nr ......./2021 

z dnia ....... czerwca 2021 roku 
 

Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 
udziela 

Panu Henrykowi Borczykowi (Borczyk) – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

pełnomocnictwa do podpisywania i składania dokumentów oraz składania oświadczeń woli w imieniu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w projekcie „CIRCULAR FOAM” w ramach programu Horyzont 
2020, obejmujące w szczególności: 

- podpisywanie wniosków i ich korekt; 

- składanie wyjaśnień i przesyłanie dodatkowych załączników; 

- składanie dokumentów związanych z kontraktacją; 

- składanie wniosków o płatność wraz z korektami w toku realizacji projektu; 

- udzielenie informacji w związku z kontrolą i odpowiadanie na informacje pokontrolne; 

- udzielanie pozostałych informacji i wyjaśnień, niezbędnych do prawidłowej realizacji projektu, 
wszystkim zainteresowanym podmiotom. 

 
Pełnomocnictwa udziela się na czas pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. 

 
Pełnomocnictwo może zostać w każdym czasie zmienione lub odwołane. 

 
Pełnomocnictwo zgodnie z przepisami art. 102 Kodeksu Cywilnego podlega zwrotowi po utracie terminu 
jego ważności. 

 
 
 
 
 
 
 
Przyjmuję obowiązki wynikające z treści udzielonego pełnomocnictwa, jednocześnie potwierdzając jego 
odbiór. 

 
 
 
 
 
 

…………………………………………………… 

data i podpis

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE5FCA06-6261-40D8-B9DC-14B51545F778. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Pełnomocnictwo
Nr ......./2021
z dnia ....... czerwca 2021roku

Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
udziela
Panu Kazimierzowi Karolczakowi (Karolczak) – Przewodniczącemu Zarządu
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
	Zalacznik 4 Pełnomocnictwo
Nr ......./2021
z dnia ....... czerwca 2021roku

Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
udziela
Panu Henrykowi Borczykowi (Borczyk) – Wiceprzewodniczącemu Zarządu
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

		2021-06-21T12:56:38+0200




